COLOMBIA %
POTENCIA DE LA 1} =
VIDA [ i@.‘)

Instituto
SINCHI

EVALUACION DE LA CONVOCATORIA PUBLICA No. 22 DE 2023
-Vigilancia y Seguridad Privada-

Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Amazdnico de Investigaciones Cientificas “Sinchi” a prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada
en las siguientes sedes: Bogota D.C, Leticia-Amazonas y San José del Guaviare.

Disponibilidad Presupuestal: DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES M/CTE (224.000.000)

Fecha Apertura: 13 de junio de 2023 a partir de la 1:00pm
Fecha de Cierre: 21 de junio de 2023 a las 5:00 p.m.

Se presento:

Nombre Fecha de recepcidn

Televigilancia Ltda 16 de junio de 2023/12:23 Pm (via
correo electronico)

Vipers Ltda 17 de junio de 2023/ 11:55 pm (via
correo electrdnico)

West army security Ltda 17 de junio de 2023 / 12:16 pm (via
correo electrénico)

Amcovit Ltda 20 de junio de 2023/ 11:05 am (Via

correo electrénico)

COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>CQR IS0 9001:2015 Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
=== CERTIFICADA Leticia - Amazonas
Certificado No. SG-2023009250 Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota

www.sinchi.org.co



COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

PROPONENTE

Star de Colombia Ltda

Vigias de Colombia SRL Ltda

Compaiiia de vigilancia privada sersecol

Ltda

Sepecol
Andiseg

Seguridad Nueva era Ltda

1. Las
personas
juridicas que
cuyo objeto
social Unico
sea el de
prestar
servicio de
vigilancia y
seguridad

2. La persona
juridica debera
tener la
capacidad para
prestar el
servicio en las
sedes para las
cuales
presentara
propuesta

20 de junio de 2023/ 03:09 pm (via
correo electrénico)
21 de junio de 2023/ 01:23 pm (via
correo electrdnico)
21 de junio de 2023/ 03:22 pm (via
correo electronico)
21 de junio de 2023 /04:04 pm (via
correo electrénico)
21 de junio de 2023 /04:20 pm (via
correo electrdnico)
21 de junio de 2023 /04:57 pm ( via
correo electronico)

REQUISITOS MiNIMOS

REQUISITOS MINIMOS

3.Quesu
vigencia sea
igual al
término del
contratoy
un (1) afio
m4ds como
minimo

4. Que estén
vigentes sus
licencias de
funcionamient
o,dearmasy
distintivos
necesarios
para cumplir el
objeto
contractual

5. Experiencia del
proponente: Los
proponentes deberan
acreditar una
experiencia minima de
tres (03) contratos
celebrados o en
ejecucion en los ultimos
tres (3) afios contados a
partir del cierre de la

6. Ofertar las
camarasy los
circuitos cerrados
previstos en la
actividad 2y 3 de
los presentes
Términos de
Referencia

7. Capacidad
Financiera

Instituto
SINCHI

COMPANIA
>CQR 150 89001:2015

CERTIFICADA

Certificado No. $G-2023009250

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota

Leticia - Amazonas

www.sinchi.org.co

Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171



COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

Instituto
SINCHI

convocatoria y cuyo
objeto haya sido la
prestacion del servicio
de vigilancia y seguridad
privada en la modalidad
fija con armas. La cuantia
de cada certificacién que
se adjunte en ninguln
caso podra ser inferior a
150 ciento cincuenta
salarios minimos legales
mensuales vigentes, que
para la fecha equivalen a
(5174.000.000).

NO CUMPLE
NO ADJUNTA
ANDISEG BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE LICENCIA DE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNCIONAMIE
NTO
West Army
Security Ltda | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAY
NUEVA ERA CUMPLE INFORMACION
DISPONIBLE
COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>COR s0s0012ms Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
== CERTIFICADA Leticia - Amazonas
Certificado No. SG-2023009250 Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogoté

www.sinchi.org.co



COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Instituto
SINCHI

SEPECOL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
SERSECOL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGURIDAD
STAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VIGIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE (NO
AMCOVIT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ES CLARA CUMPLE
ACTIVIDAD 2 Y3)

TELEVIGILANCI

A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>COR s0s0012ms Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
== CERTIFICADA Leticia - Amazonas
Certificado No, SG-2023009250 Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota

www.sinchi.org.co
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COLOMBIA e
POTENCIA DE LA

VIDA

Instituto
SINCHI
VIPERS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
EVALUACION CERTIFICADOS EXPERIENCIA MiNIMA DE LOS PROPONENTES
ANDISEG
ENTIDADES Azl Observaciones
Inicial Fecha Final | Dias Meses Anos Valor
ACUEDUCTO Minima- El contrato inici6 el 1 de agosto de 2018, se calcula
. |21 2020|17/10/202 11 2 2
DE BOGOTA /06/2020 | 17/10/2020 6 3,87 0,32155,828,887,959 desde el 21 de junio de 2020.
DEPTO DE
ANTIOQUIA- Minima- El contrato inici6 el 1 de mayo de 2019, se calcula
SECRETARIA 21/06/2020 | 30/06/2020 9 0,30 0,03]7,730,318.160 desde el 21 de junio de 2021.
GENERAL
ALCALDIA
MAYOR DE
) N | indi lidad - El inici el
BGOTA- |21/06/2020| 2/05/2021 311| 10,37 0,86 | 13,270,972.139 m‘: Cg';’é’zeogg s:e':g;zjl?g:: d'::jz . dzo.::f;cé;nz'gg 1e 8 de
SECRETARIA ¥ ’ J '
DE
) comPaRia O Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>COR s0s0012ms Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
S CERTIFICADA / Leticia - Amazonas
Certificado No. SG-2023009250 Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota

www.sinchi.org.co



COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

(G

EDUCACON
DEL
DISTRITO

SINCHI

WEST ARMY SECURITY

ENTIDADES Fecha Inicial Fecha Final Dias | Meses |Afos |Valor Observaciones
CSS CONSTRUCTORES Minima- El contrato inici6 el 20 de mayo de 2020, se
SA 21/06/2020 20/05/2021| 329| 10,97| 0,91| 2,506,607,871 calcula desde el 21 de junio de 2021,
URBANIZACION
CAMINO DEL VERGEL Minima- El contrato inici6 el 1 de abril de 2014, se
PROPIEDAD 21/06/2020 31/10/2022| 850 28,33 2,36 1,735444,350 calcula desde el 21 de junio de 2021.
HORIZONTAL
MERCADO Y BOLSA
SA OYBOLS 20/12/2021 31/12/2022| 371| 12,37| 1,03|10,081,104,832 | Minima.

NUEVA ERA

Fecha
ENTIDADES . . . . - Observaciones
Inicial Fecha Final Dias Meses Anos Valor
comPaRiA ™ Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>CQR s090012015 | Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171

Gaima CERTIFICADA

Certificado No. SG-2023009250

Leticia - Amazonas
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota
www.sinchi.org.co



COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

e

Instituto
SINCHI
INSTITUTO
ALEXANDER VON 26/02/2021|25/02/2022 359 11,97 1,00(727,305,134 Minima.
HUBOLDT
FORTIFICACIONES
CARTAGENA DE 9/03/2021 | 23/10/2021 224 7,47 0,62 |1,460,241,415 | Minima.
INDIAS
INSTITUTO
ALEXANDER VON 26/02/2022|31/05/2023 455 15,17 1,26 |1,033,447,020 | Minima.
HUBOLDT
SEPECOL
ENTIDADES | ' o2 Observaciones
Inicial Fecha Final | Dias Meses Aios Valor
TERMINAL DE La certificacion no especifica modalidad- No se
TRANSPORTE 2/02/2022 | 1/03/2023 389 12,97 1,08 |7,079,892,260 tiene en cuenta.
UNIDAD
ADMINISTRATIVA La certificacién no especifica modalidad- No se
ESPECIAL DE 1/07/2020| 9/09/2021 428 14,27 1,19/613,986,515 tiene en cuenta
CATASTRO )
DISTRITAL
La certificacién no especifica modalidad- No se
COMIARGO 2/03/2021|30/11/2021 268 8,93 0,74 131,427,339,771.87 | ..
tiene en cuenta.
/ COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>V_CQR IS0 9001:2015 Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171

== CERTIFICADA /

Certificado No. $G-2023009250

Leticia - Amazonas

www.sinchi.org.co

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota



COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

(G

"

Instituto
SINCHI

SERSECOL
ENTIDADES Fecha Inicial | Fecha Final | Dias | Meses | Aiios | Valor Observaciones
HIDROPACIFICO SA ESP 21/06/2020 | 29/06/2021 | 368| 12,27| 1,02| 631,564,536 2/I0|;1|9ma—EI contrato inicio el 30 de junio de
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A Minima
DISTANCIA -UNAD- 1/02/2022 | 31/01/2023 | 360| 12,00| 1,00|17,711,206,392 :
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A Minima
DISTANCIA -UNAD- 1/02/2023 | 31/01/2024 | 360| 12,00 1,00 |20,566,652,268 :

SEGURIDAD STAR

ENTIDADES Fecha Inicial Fecha Final Dias | Meses |Anos Observaciones
SINCHI 27/04/2021 26/04/2022| 359 11,97 | 1,00 | Minima.
CONCESION
SABANA 1/01/2022 31/01/2023| 390 13,00| 1,08 | Minima.
BOSQUE DE
MODELIA 1/03/2022 28/02/2023| 357 11,90 0,99| Minima.
VIPERS
ENTIDADES Fecha Inicial Fecha Final Dias | Meses | Afos Observaciones

>COR

COMPANIA

Certificado No. SG-2023009250

150 9001:2015 |
== CERTIFICADA /

Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
Leticia - Amazonas
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota
www.sinchi.org.co




COLOMBIA

(. POTENCIA DE LA ! __:‘.;,._
VIDA i
Instituto
SINCHI
DEPARTAMENTO DE Minima
CORDOBA 5/05/2021 19/04/2022| 344| 11,47| 0,96 ’
FISCALIA 1/12/2020 31/10/2022| 690| 23,00| 1,92 |Minima.
DEPARTAMENTO DE Minima
CORDOBA 7/06/2022 28/03/2023 | 291 9,70| 0,81 )
VIGIAS
ENTIDADES Fecha Inicial Fecha Final Dias | Meses | Afos Observaciones
UNAD 1/02/2020 31/01/2021| 360 12,00| 1,00 | Minima.
UNAD 1/02/2022 31/01/2023| 360 12,00 1,00 | Minima.
UNAD 1/02/2023 31/01/2024| 360 12,00 1,00 | Minima.
AMCOVIT
ENTIDADES Fecha Inicial Fecha Final Dias | Meses |Afos Observaciones
FISCALIA 1/12/2018 30/11/2020| 719 23,97| 2,00| Minima.
CANAL CAPITAL 7/05/2019 6/09/2020| 479 15,97| 1,33 | Minima.
CONVIDA EPS 1/05/2020 15/02/2021| 284 9,47 0,79 | Minima.

COMPANIA

TELEVIGILANCIA

Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171

?CQR 150 9001:201 5"‘

== CERTIFICADA

Leticia - Amazonas
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota
www.sinchi.org.co

Certificado No. SG-2023009250



SINCHI

ENTIDADES Fecha Inicial | Fecha Final Dias | Meses | Afhos Observaciones
GOBERNACION DEL
HUILA 29/04/2022| 31/12/2022| 242 8,07 | 0,67 | No se tiene en cuenta: Copia del contrato
GOBERNACION DE
CAQUETA 19/01/2019| 31/12/2022| 1422 | 47,40| 3,95| No se tiene en cuenta: Copia del contrato
CORPOAMAZONIA 27/02/2020| 27/08/2020| 180 6,00 0,50| No se tiene en cuenta: Copia del contrato

COMPANIA

?CQR 180 90071:2015 |

Gaima CERTIFICADA

Certificado No. SG-2023009250

Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
Leticia - Amazonas
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota
www.sinchi.org.co



COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Instituto
SINCHI
CRITERIOS DE EVALUACION
CRITERIOS PUNTOS PUNTAJE STAR NUEVA ERA SERSECOL WAS VIGIAS SEPECOL TELEVIGILA AMCOVIT VIPERS ANDISEG
MAXIMO NCIA
CRITERIO DE EVALUACION 1:
Experiencia adicional a la minima requerida de la empresa en NO NO NO NO NO
entidades publicas o privadas. Se le otorgaran 30 puntos al CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
30 Punt 30 Punt 34241 176,43 137,27 125,77 96,67
proponente que acredite la mayor experiencia dentro de los unios unios : REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO
ultimos 5 afios, a los demas se les otorgara proporcionalmente. S MINIMOS | SMINIMOS | S MINIMOS | S MINIMOS | S MINIMOS
NO NO NO NO NO
PUNTAJE : 30 20 15 14 1 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

REQUISITO [REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO

CRITERIO DE EVALUACCION 2:

NO NO NO NO NO
6 CAMARAS 4 CAVIARAS 4 CAMARAS 4 CAMARAS
Se otorgaran diez (10) puntos por cada camara de seguridad 40 Puntos 40 Puntos 4 CAMARAS (40 ADICIONALES (40 ADICIONALES (40 ADICIONALES (40 (40 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
adicional puesta en Leticia hasta un total de 40 puntos. PUNTOS) PUNTOS) PUNTOS) PUNTOS) PUNTOS) REQUISITO [REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO
S MINIMOS | S MINIMOS | S MINIMOS | S MINIMOS | S MINIMOS
NO NO NO NO NO
5 CAMARAS 3 CAVIARAS 3 CAVARAS 3 CAMARAS
Se otorgaran diez (10) puntos por cada camaraadicional puesta 30 Puntos 30 Puntos 3 CAMARAS (30 ADICIONALES (30 ADICIONALES (30 ADICIONALES (30 (30 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
& del iare h: total de trei tos. PUNT REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO | REQUISIT
en San José del Guaviare hasta un total de treinta (30) puntos. UNTOS) PUNTOS) PUNTOS) PUNTOS) PUNTOS) QUISITO | REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO [REQUISITO

S MINIMOS | S MINIMOS | S MINIMOS | S MINIMOS | S MINIMOS

NO NO NO NO NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

70 70 70 70 70 REQUISITO [REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO | REQUISITO
S MINIMOS | SMINIMOS | S MINIMOS | S MINIMOS | S MINIMOS
TOTAL 100 Puntos 100 90 85 84 81
COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>COR s0s0012ms Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
== CERTIFICADA Leticia - Amazonas
Certificado No. SG-2023009250 Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota

www.sinchi.org.co



Instituto
SINCHI

EXPERIENCIA PONDERABLE (PROPUESTAS QUE CUMPLIERON LOS REQUISITOS MINIMOS)

ENTIDADES ::Z:: Fecha Final | Dias Meses Anos Valor Observaciones
Cl GRODCO e .
INGENIEROS | 21/06/2018 | 20/05/2021 | 1049 | 3497 | 291 | 9231787134 | contratoinicio el 16 de marzo de 2016- Su objeto no es
claro, no se tiene en cuenta.
CIVILES SAS
MONTECZ 21/06/2018 | 24/04/2021| 1023 34,10 2,84 5,983,733,952 Cumple- El contrato inicid el 6 de abril de 2018
PAL\;AAL 23 bC 21/06/2018 | 31/07/2021| 1120 37,33 3,11 506,917,927 Cumple- El contrato inicié el 16 de marzo de 2018
LATINOAMERICANA
DE 21/06/2018 | 31/12/2022 | 1630 54,33 4,53 |11,689,796,791 Cumple- El contrato inicié el 1 de enero de 2016
CONSTRUCCIONES
Total 3773 125,77 10,48

Fecha . . - .
ENTIDADES Inicial Fecha Final | Dias Meses Anos Observaciones
compafiia >\ Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>CQR IS0 9001:2015 | Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171

\ S CERTIFICADA /,.-" Leticia - Amazonas

Cemﬁudom 36-2023009250 Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 BOgOté
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COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Instituto
SINCHI

DIMAR 27/05/2021 | 15/03/2022 | 288 9,60 0,80 | 2,836,830,283 Cumple

CORPORACION
AUTONOMA
REGIONAL PARA LA
DEFENSA DE LA
MESETA DE
BMNGA

31/05/2021 | 9/04/2022 | 309 10,30 0,86 425,074,282 Cumple

CORPORACION
AUTONOMA
REGIONAL PARA LA
DEFENSA DE LA
MESETA DE
BMNGA

13/05/2021 |30/05/2021| 17 0,57 0,05 24,107,905 No cumple por fuera del valor- No se tiene en cuenta

CORPORACION
AUTONOMA
REGIONAL PARA LA

DEFENSA DE LA 16/04/2021 | 12/05/2021| 26 0,87 0,07 36,254,758 No cumple por fuera del valor- No se tiene en cuenta

MESETA DE
BMNGA
CORPORACION
AUTONOMA
REGIONAL PARA LA
DEFENSA DE LA 1/04/2020 |14/04/2021| 373 12,43 1,04 627,417,233 Cumple
MESETA DE
BMNGA
COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>COR s0s0012ms Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
SSSSSS== CERTIFICADA Leticia - Amazonas
Certificado No. SG-2023009250 Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogoté

www.sinchi.org.co



COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

Instituto
SINCHI

INSTITUTO PARA LA
ECONOMIA SOCIAL 4/07/2020 | 1/04/2021 267 8,90 0,74 6,329,341,599 Cumple
METROCALI 1/04/2016 |22/04/2017| 381 12,70 1,06 284,810,706 No cumple por fuera del término- No se tiene en cuenta
METROCALI 21/06/2018 | 31/03/2019| 280 9,33 0,78 1,304,076,973 Cumple- El contrato inicid el 23 de mayo de 2017
METROCALI 5/05/2020 | 3/05/2021 358 11,93 0,99 450,451,776 Cumple
ESCUELA TALLER
CARTAGENA DE 21/04/2020 | 31/12/2020| 250 8,33 0,69 2,595,822,097 Cumple
INDIAS
MUNICIPIO DE
DOSQUEBRADAS 22/03/2019 | 15/01/2020| 293 9,77 0,81 2,142,916,040 Cumple
DEFENSA CIVIL
COLOMBIANA 22/12/2018 |30/11/2020| 698 23,27 1,94 1,278,404,672 Cumple
AGENCIA PARA LA
REINCOsiiRACION 1/12/2018 |30/11/2020| 719 23,97 2,00 |13,514,202,375 Cumple
NORMALIZACION
CONSEJO
SUPERIOR DE LA 1/11/2018 |31/10/2019| 360 12,00 1,00 3,199,064,711 Cumple
JUDICATURA
MINISTERIO DE
MINAS Y ENERGIA 1/07/2018 |15/12/2018| 164 5,47 0,46 |307,986,197,37 Cumple

Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
Leticia - Amazonas
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogota
www.sinchi.org.co

COMPANIA
>CQR 150 89001:2015

== CERTIFICADA

Certificado No. $G-2023009250



COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

N

Instituto
SINCHI

AUTORIDAD
NACIONAL DE C
AGRICULTURA Y 21/06/2018 |31/12/2018| 190 6,33 0,53 516,251,861 Cumple- El contrato inicié el 7 de mayo de 2018
PESCA
CENTRO NACIONAL
DE MEMORIA 21/06/2018 | 6/06/2019 | 345 11,50 0,96 747,109,791 Cumple- El contrato inicié el 4 de mayo de 2018
HISTORICA
ESCUELA TALLER
CARTAGENA DE 22/02/2018 | 31/03/2019| 399 13,30 1,11 1,993,871,786 Cumple
INDIAS
Total 5293 176,43 14,70
Fecha . . = .
ENTIDADES Inicial Fecha Final | Dias | Meses | Afios Observaciones
OPERMAR 21/06/2018 | 14/04/2019| 293 | 977 | 081 | 188974380 | CUmPle-El Contrat;(')q'g'o el 15 de abril de
CENTRO COMERCIAL CENTRO NORTE
PH 1/08/2018 |31/07/2019| 360 | 12,00 | 1,00 174,833,328 Cumple
LOTERIA DE BOYACA 1/03/2019 |31/03/2020| 390 | 13,00 | 1,08 367,892,668 Cumple
BUENAVENTUF\;: 'I\E/ISEPDIO AMBIENTE 25/04/2019 | 25/04/2021 | 720 | 24,00 | 2,00 207,194,112 Cumple
CORPORACION CLUB SABALETAS DE
BUENAVENTURA 1/06/2019 |31/05/2021 | 720 | 24,00 | 2,00 290,693,472 Cumple
) COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>V_CQR IS0 9001:2015 Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171

== CERTIFICADA /

Certificado No. $G-2023009250
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POTENCIA DE LA
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Instituto
SINCHI
EN E L CENT TE
CENTRO COM RC;’:' CENTRO NOR 1/08/2019 |31/07/2020| 360 | 12,00 | 1,00 | 185,323,248 Cumple
EDIFICIO ALTOS DE LA BAHIA P.H. | 1/01/2020 |31/12/2021| 720 | 24,00 | 2,00 | 203,083,032 Cumple
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA 1/01/2020 |15/03/2020| 74 | 2,47 | 0,21 | 260,531,175 Cumple
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA 16/03/2020 | 15/11/2020| 239 | 7,97 | 0,66 | 836,655,128 Cumple
ALCALDIA MUNICIPAL DE
EACTATATIVA 1/05/2020 | 3/01/2021 | 242 | 8,07 | 0,67 |3,928,596,451,79 Cumple
Total 4118 137,27 | 11,44

ENTIDADES ::r:il,:; Fecha Final Dias Meses Anos Valor Observaciones
BOSQUES DE
GRATAMIRA 1/09/2020 |31/08/2021 360 12 1 415,643,070 Cumple
BOSQUES DE
GRATAMIRA 1/09/2021 |31/08/2022 360 12 1 448,598,944 cumple
BOSQUES DE Cumple- Certificacion de experiencia
GRATAMIRA 21/06/2018 | 30/08/2020 789 26,3 2,19 1,488,266,826 01 de mayo de 2016
) comPaRia O Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
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BOSQUES DE cumple -Se toma fecha final la fecha de
1/09/2022 | 14/06/202 2 4 7 26,913,92
GRATAMIRA /05/20 /06/2023 83 9,43 0,79 626,913,926 expedicion de la certificacion
AGROINDUSTRIAL | 21/06/2018 | 28/02/2020| 607 20,23 1,69 | 363,114,187 C”mple'cert'f'zaec'zoonlgel 01 de marzo
AGROINDUSTRIAL | 21/06/2018 | 30/09/2020| 819 27,3 228 | 833,848,339 | CUMPle 'Cert'f'cacz'g::e' 01 de abril del
AGROINDUSTRIAL |21/06/2018 | 1/01/2021 910 30,33 2,53 381,699,877 | CUmPle 'Cert'f";aec'zcz)”lge' 02 de enero
AGROINDUSTRIAL | 21/06/2018 | 30/11/2020| 879 293 244 | 293,005,291 cumple -certificacion del 01 de
diciembre de 2017
AGROINDUSTRIAL | 21/06/2018 | 28/02/2022 | 1327 44,23 3,69 |4,875,693,506 C“mp'e'cert'f'cjg'zznlse' 01 de marzo
AGROINDUSTRIAL | 21/06/2018 | 30/11/2021| 1239 41,3 344 | 393,050,542 | CUMPle 'Cert'f'zaec'z%”lge' 02 de enero
AGROINDUSTRIAL | 21/06/2018 | 2/12/2021 | 1241 41,37 345 | 300,858,512 cumple
BOSQUES DE
OBELIA 1/03/2020 |28/02/2022| 717 23,9 1,99 | 599,678,857 cumple
BOSQUES DE
ODELA 1/03/2022 |28/02/2023| 357 11,9 099 | 231,353,760 cumple
ALTOS DE LOS cumple -certificacién 01 de julio de
CEREOS 21/06/2018 | 30/06/2020| 729 243 2,03 | 840,229,221 o1
ALUMETALES | 1/02/2022 | 15/06/2023| 494 16,47 137 | 249,439,224 | CUmPple -Se toma fecha final la fecha de
expedicion de la certificacion
ALUMETALES | 1/08/2020 |31/01/2022| 540 18 15 342,985,346 cumple
AMARILLO 1/10/2019 |30/10/2020| 389 12,97 1,08 | 222,099,626 cumple

Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
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ARQUITECTURA
CONSTRUCTIA | 21/06/2018| 8/11/2019 | 497 16,57 1,38 | 235449778 cumple
ARQUITECTURA
CONSTRUCTIVA | 1/01/2019 |31/12/2021| 1080 36 3 309,518,862 cumple
ARQUITECTURA
CONSTRUCTIVA | 7/02/2020 | 30/06/2021| 503 16,77 1,4 228,169,485 cumple
ARQUITECTURA cumple -certificaciéon del 01 de mayo de
CONSTRUCTUA | 21/06/2018| 31/05/2021 | 1060 3533 294 | 308,436,340 ol
ARQUITECTURA
CONSTRUCTVA | 16/08/2019| 15/09/2021 | 749 24,97 208 | 216,855,350 cumple
ARQUITECTURA
CONSTRUCTIVA | 16/08/2019|30/07/2021 | 704 23,47 1,06 | 406,825,816 Cumple
ARQUITECTURA
CONSTRUCTIVA | 1/04/2020 | 15/12/2021| 614 20,47 1,71 180,985,838 cumple
e cerroaca de Ol de o
CIUDAD MONTES |21/06/2018 |31/01/2021| 940 31,33 261 | 424,065,848 | CUMPle-certl 'Cacz'grl':e 01 de junio de
CIUDAD MONTES | 1/02/2021 |15/06/2023| 854 28,47 237 | 278,477,007 | CUmPle- Se toma fecha final la fecha de
expedicion de la certificacion

COIMFALTDA | 21/06/2018 | 30/04/2021| 1029 343 286 | 419,305,378 | CUmPle 'Cert'f'ch";g 1d7e' 01 de febrero

COIMFALTDA | 1/05/2021 |30/04/2023| 719 23,97 2 471,741,296 Cumple

TRANSCIBA | 21/06/2018 | 28/02/2021| 967 32,23 2,69 416,796,837 | Cumple 'Cert'f'icg’onlge' 01 de marzo

CONCESION cumple -certificacion del 01 de enero

< ABANA 21/06/2018|31/12/2018| 190 6,33 0,53 756,483,060 s
CZZEAE\’S\:AO\N 1/01/2019 |31/12/2019| 360 12 1 882,194,807 Cumple

Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
Leticia - Amazonas
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CONCESION
SABANA 1/01/2020 |31/12/2020 360 12 1 1,092,051,143 Cumple
CONCESION
SABANA 1/01/2021 |31/12/2021 360 12 1 752,776,753 cumple
CONCESION
SABANA 1/01/2022 |31/12/2022 360 12 1 828,569,280 cumple
CONDOMINIO
CEDRO REAL 2/11/2021 |31/12/2022 419 13,97 1,16 252,377,846 cumple
CONDOMINIO Certificacion de experiencia 02 de
CEDRO REAL 21/06/2018 | 1/11/2020 850 28,33 2,36 1,113,871,399 noviembre de 2016
CONDOMINIO
CEDRO REAL 2/11/2020 | 1/11/2021 359 11,97 1 313,509,331 cumple
CONDOMINIO cumple -se toma fecha final la fecha de
CEDRO REAL 1/01/2023 | 16/06/2023 165 > 0,46 313,509,331 expedicion de la certificacidn
CONDOMINIO cumple -certificacién experiencia 27 de
SAINT SOLE 21/06/2018 | 26/12/2020 905 30,17 2,51 509,766,763 diciembre de 2017
CONSTRUCCIONES | ¢ /11 15018 | 16/06/2023| 1640 54,67 456 | 490,879,901 | CUMPle -se toma fecha final la fecha de
BUEN VIVIR expedicion de la certificacion
CONSTRUCCIONES cumple -certificacién experiencia 01 de
BUEN VIVIR 21/06/2018|30/11/2019 519 17,3 1,44 185,019,639 diciembre de 2017
CONSTRUCCIONES
BUEN VIVIR 26/11/2018|31/01/2022 1145 38,17 3,18 327,705,380 cumple
CONSTRUCCIONES cumple -certificacién experiencia 16 de
BUEN VIVIR 21/06/2018|31/03/2020 640 21,33 1,78 261,538,546 mayo de 2016
CONSTRUCCIONES
BUEN VIVIR 30/11/2018|12/02/2022 1152 38,4 3,2 330,541,263 cumple
COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>COR s0s0012ms Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
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CONSTRUCCIONES

BUEN VIVIR 7/11/2018 |31/10/2020 714 23,8 1,98 320,768,213 cumple
CONSTRUCCIONES

BUEN VIVIR 19/06/2020 | 19/05/2023 1050 35 2,92 518,020,124 cumple
CONSTRUCCIONES

BUEN VIVIR 4/02/2020 | 5/08/2022 901 30,03 2,5 421,947,487 cumple
CONSTRUCCIONES cumple -se toma fecha final la fecha de

BUEN VIVIR 2/07/2021 |16/06/2023 704 23,47 1,96 364,972,543 expedicion de la certificacién
CONSTRUCCIONES cumple -se toma fecha final la fecha de

BUEN VIVIR 25/09/202116/06/2023 621 20,7 173 339,237,937 expedicion de la certificacidn
CONSTRUCCIONES cumple -se toma fecha final la fecha de

1 20221 202 4 1 1,2 1

BUEN VIVIR 6/03/20 6/06/2023 >0 > 25 313,393,586 expedicion de la certificacion
CONSTRUCCIONES cumple - se toma fecha final la fecha

BUEN VIVIR 23/03/2022 16/06/2023 443 14,77 1,23 328,189,466 de expedicion de la certificacidn

ALVAREZY cumple -certificacién experiencia 06 de

ASOCIADOS 21/06/2018 | 5/04/2020 644 21,47 1,79 381,924,333 abril de 2016

COALA cumple -se toma fecha final la fecha de
ARQUITECTURAY | 8/04/2022 |16/06/2023 428 14,27 1,19 289,325,621 pex edicién de la certificacion
CONSTRUCCIONES P
COALA

ARQUITECTURAY |14/08/2018 | 15/12/2021 1201 40,03 3,34 454,012,497 cumple
CONSTRUCCIONES
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COALA cumple -se toma fecha final la fecha de
ARQUITECTURAY | 1/02/2022 |16/06/2023 495 16,5 1,38 248,280,232 P ey e
CONSTRUCCIONES expedicidon de la certificacion

CONTEIN 11/12/2020|10/01/2023 749 24,97 2,08 363,699,544 Cumple
CONTEIN 16/12/2020|15/02/2023 779 25,97 2,16 382,252,344 Cumple
CONTEIN 9/05/2022 | 8/11/2022 179 5,97 0,5 236,734,080 Cumple
CONTEIN  |15/08/2022|15/06/2023| 300 10 0,83 | 573,746,408 | CUmPle -se toma fecha final la fecha de
expedicion de la certificacion
CORPORACION DE cumple -certificacién experiencia 02 de
ALMACENES POR |21/06/2018| 1/02/2022 1300 43,33 3,61 404,149,981 P P
DEPARTAMENTO febrero de 2018
CONJUNTO cumple -certificacién experiencia 01 de
INTICAYA 21/06/2018|31/03/2019 280 9,33 0,78 534,968,127 abril de 2017
CONJUNTO
INTICAYA 1/04/2019 |31/03/2021 720 24 2 598,982,355 Cumple
CONJUNTO
INTICAYA 1/04/2021 |31/03/2023 720 24 2 684,184,221 Cumple
CONJUNTO cumple -certificacién experiencia 01 de
INTISUYU 21/06/2018 | 28/02/2020 607 20,23 1,69 376,054,324 marzo de 2018
CONJUNTO
INTISUYU 1/03/2020 | 31/05/2023 1170 39 3,25 655,531,104 Cumple
CONJUNTO
RESIDENCIAL 1/09/2018 |31/08/2020 720 24 2 582,836,300 Cumple
LAUSANA
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CONJUNTO
RESIDENCIAL 1/09/2020 |31/08/2022 720 24 2 648,181,620 Cumple
LAUSANA
CONJUNTO cumple -se toma fecha final la fecha de
RESIDENCIAL 1/09/2022 | 15/06/2023 284 9,47 0,79 300,273,056 pexpedicic’m de |a certificacion
LAUSANA
CONJUNTO cumple -certificacién experiencia 15 de
RESIDENCIAL 21/06/2018|14/11/2020 863 28,77 2,4 308,622,492 P . P
ARCES noviembre de 2017
CONJUNTO
RESIDENCIAL 15/11/202014/11/2021 359 11,97 1 427,888,091 Cumple
ARCES
CONJUNTO cumple -se toma fecha final la fecha de
RESIDENCIAL 1/02/2022 | 15/06/2023 494 16,47 1,37 631,7171,720 P . . e,
ARCES expedicidn de la certificacion
MIRADOR DE cumple -certificacién experiencia 01 de
TAKAY 21/06/2018|31/01/2019 220 7,33 0,61 1,039,720,433 febrero de 2018
MIRTAA?&\F: DE 1/02/2019 |31/01/2020 360 12 1 1,102,102,882 Cumple
Mli':iis DE 1/02/2020 |31/01/2021 360 12 1 1,168,228,737 Cumple
M”?I'AA?(%T DE 1/02/2021 |31/01/2022 360 12 1 1,107,224,759 Cumple
MIRADOR DE
TAKAY 1/02/2022 |31/01/2023 360 12 1 1,124,022,751 cumple
MIRADOR DE cumple -se toma fecha final la fecha de
TAKAY 1/02/2023 | 15/06/2023 134 4,47 0,37 615,320,585 expedicion de la certificacion
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CONJUNTO Cumple-certificacion experiencia 01 de
PARQUES DE LA | 21/06/2018 |31/12/2020| 910 30,33 2,53 426,751,635 P . P
abril de 2016
COLINA
CONJUNTO
Cumple-se toma fecha final la fech
PARQUES DE LA | 1/01/2021 |15/06/2023| 884 29,47 246 | 282,304,387 | CumPle-se tomafecha final la fecha de
expedicidon de la certificacion
COLINA
PRADO GRANDE | 4/08/2018 | 3/08/2020 719 23,97 2 770,745,587 cumple
PRADO GRANDE | 4/08/2020 | 3/02/2022 539 17,97 1,5 650,429,575 cumple
CUBEROS
ASOUIADGs | 1/02/2021 |31/01/2023| 720 24 2 327,486,071 cumple
P — o
DSLNETWORK | 21/06/2018 |31/12/2020| 910 30,33 253 | 452,992,171 | Cumple-certificacion experiencia 01 de
marzo de 2016
DSL NETWORK | 21/06/2018 | 31/12/2020| 910 30,33 2,53 405,040,171 | CumPple-certificacion experiencia 01 de
octubre de 2016
DSLNETWORK | 21/06/2018 | 15/12/2020| 894 29,8 248 | 376,464,755 | Cumple-certificacion experiencia 16 de
enero de 2017
ECOSERVICIOS | 15/01/2021 | 7/01/2022 352 11,73 0,98 210,720,602 Cumple
ECOSERVICIOS | 21/06/2018|14/01/2021| 923 30,77 256 | 367,090,602 | CumPple-certificacion experiencia 15 de
marzo de 2016
MULTIFAMILIAR
CASANDRA || | 1/01/2019 |31/12/2020| 720 24 2 194,259,214 Cumple
EDIFICIO SANTA Cumple-certificacion experiencia 01 de
CRU7 SoTAVENTG | 21/06/2018 | 31/08/2020| 790 26,33 2,19 662,874,151 cepticmbro de 2016
EDIFICIO SANTA
CRUZ SOTAVENTG | 1/09/2020 |31/05/2022| 630 21 1,75 374,282,640 Cumple
COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad

Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
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EDIFICIO FERRARA | 21/06/2018 | 30/09/2020| 819 27,3 228 | 367,050,436 | CUMPle-certificacion experiencia 01 de
octubre de 2016
EDIFICIO FERRARA | 1/10/2020 | 16/06/2023| 975 325 271 | 307,680,766 | CUMPle-se tomafecha final la fecha de
expedicion de la certificacion
oo certificacic o1
FERRARA 146 | 21/06/2018 | 30/06/2020| 729 243 203 | 454232061 | CUMPle-certificacion experiencia 01 de
julio de 2016
FERRARA 146 | 1/07/2020 |31/12/2022| 900 30 25 271,543,086 Cumple
LA CASCADA | 1/07/2016 |30/06/2021| 1799 59,97 5 463,293,310 Cumple
LACUESTA  |21/06/2018 | 14/01/2021| 923 30,77 2,56 259,455, 142 | CumPple-certificacion experiencia 15 de
enero de 2018
LACUESTA  |15/01/2021|15/06/2023| 870 29 242 | 277,925.410 | Cumple-Se tomacomo fecha final la
fecha de expedicidn del certificado
EDIFICIO Cumple-certificacion experiencia 02 de
VACERATA | 21/06/2018] 1/12/2020 880 29,33 2,44 689,622,237 e e
EDIFICIO Cumple-certificacion experiencia 15 de
MULTIFAMILIAR | 21/06/2018 | 30/04/2020 | 669 22,3 1,86 361,896,426 P s 0F1) .
VILLA STELLA
Cumple-certificacion experiencia 01 de
EDIFICIO THANIY |21/06/2018|31/01/2021| 940 31,33 261 285,923,249 e o1a
EDIFICIO THANIY | 1/02/2021 |16/06/2023| 855 28,5 238 | 273,546,433 | Cumple-Se toma fecha final la fecha de
expedicion del certificado
FADETEL 21/06/2018|15/05/2021| 1044 34,8 2,9 329,150,344 | CumPple-certificacion experiencia 2 de
febrero de 2017
GOLD Cumple-certificacion experiencia 16 de
MACHINERY .U, | 21/06/2018 | 14/02/2022| 1313 43,77 3,65 363,341,948 e e
COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
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GOLD Cumple-certificacion experiencia 01 de
21 201 1 2021 1 2,94 196,4 2
MACHINERY E.U. /06/2018 | 31/05/20 060 3533 9 96,463,60 junio de 2018
GOLD 1/05/2019 | 30/04/2023 1439 47,97 4 441,007,324 Cumple
MACHINERY E.U. ' Rl P
GOLD 1/06/2021 |31/05/2023 720 24 2 263,265,693 Cumple
MACHINERY E.U. o5 amp
GRATAMIRA
CAMPESTRE 1/07/2021 |30/06/2022 359 11,97 1 380,585,001 Cumple
GRATAMIRA Cumple-Se toma como fecha final la
CAMPESTRE 1/07/2022 | 16/06/2023 345 11,97 ! 411,560,830 fecha de expedicidn de la certificacion
HEAVY Cumple-certificacion experiencia 01 de
TRANSPORT S.A.S 21/06/2018|31/01/2021 940 31,33 2,61 179,714,337 junio de 2016
HEAVY Cumple-certificacion experiencia 02 de
TRANSPORT S.A.S 21/06/2018 | 1/01/2021 910 30,33 2,53 370,475,683 enero 2017
HEAVY 14/01/2019|13/01/2022 1079 35,97 3 620,728,602 Cumple
TRANSPORT S.A.S ’ 128 P
HEAVY 2/01/2021 | 1/01/2022 359 11,97 1 215,139,220 cumple
TRANSPORT S.A.S ’ 12 P
HEAVY Cumple-certificacion experiencia 01 de
TRANSPORT S.A.S 21/06/2018 | 28/02/2022 1327 44,23 3,69 630,688,380 marzo de 2018
HEAVY Cumple-certificacion experiencia 17 de
TRANSPORT S.A.S 21/06/2018 | 20/12/2021 1259 41,97 3,5 459,140,516 octubre de 2017
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HEAVY
RANSPORT SAg | 1/02/2021 |31/05/2023| 840 28 233 | 425,636,902 Cumple
HEAVY 15/01/2022 | 14/05/2023| 479 15,97 1,33 329,943,974 Cumple
TRANSPORT S.A.S ' ' I P
INGENOVA | 21/06/2018|28/02/2021| 967 32,23 269 | 689,636,796 | CUMPle-certificacion experiencia 01 de
septiembre de 2016
INGENOVA 1/08/2018 |31/12/2022| 1590 53 442 | 466,420,893 Cumple
INGENOVA 1/04/2019 |30/03/2023| 1439 47,97 4 679,459,035 Cumple
OPTIMA
NeENiERA | 1/06/2019 31/01/2021| 600 20 1,67 | 340,087,514 Cumple
OPTIMA
NGENERIA | 1/02/2021 |31/01/2022| 360 12 1 325,325,477 Cumple
OPTIMA
NeENIERIA | 25/10/2019|15/12/2021| 770 2567 214 | 449,067,168 Cumple
DAVIVIENDA | 21/06/2018|18/05/2019| 327 10,9 0,91 183,170,548 | Cumple-certificacion experiencia 19 de
mayo de 2018
DAVIVIENDA | 21/06/2018 |12/11/2018| 141 47 039 | 194816919 | Cumple-certificacion experiencia 13 de
noviembre de 2014
SIGNOS 1/07/2019 |30/09/2021| 809 26,97 2,25 233,595,726 cumple
ARQUITECTURA ’ ' 7993 P
AVENIDA SUBA | 1/07/2018 |30/06/2019| 359 11,97 279,664,138 Cumple
AVENIDA SUBA | 1/07/2019 |30/06/2020| 359 11,97 296,003,074 Cumple
AVENIDA SUBA | 1/07/2020 |31/12/2021| 540 18 1,5 486,302,590 Cumple
AVENIDA SUBA | 1/01/2022 |15/06/2023| 524 17,47 146 | 561,248 74g | Cumple-se tomafecha final la fecha de
expedicion de la certificacion
COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
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ELCORTUO  |21/06/2018|14/07/2020| 743 24,77 2,06 |1,104,501,699 | CUmPle-certificacion experiencia 15 de
julio de 2016
ELCORTUO  |15/07/2020 | 14/01/2022| 539 17,97 1,5 626,268,879 Cumple
ELCORTIO  |15/01/2022|16/06/2023| 511 17,03 1,42 | 689,556,274 | CumPple-se toma fecha final la fecha de
expedicion de la certificacion
VECTOR .
CONSTRUCCIONES | 3/06/2020 | 16/06/2023 | 1093 36,43 304 | 219,567,715 | Cumple-se toma fechafinal la fecha de
SAS expedicion de la certificacion
VECTOR
CONSTRUCCIONES | 11/02/2020 | 11/06/2023| 1200 40 333 | 341,536,938 Cumple
S.AS
VECTOR
CONSTRUCCIONES | 4/02/2020 | 4/03/2022 | 750 25 2,08 | 345,391,455 Cumple
S.AS
VECTOR
CONSTRUCCIONES | 9/01/2020 | 8/05/2023 | 1199 39,97 3,33 | 576,735,912 Cumple
S.AS
VECTOR .
CONSTRUCCIONES | 10/07/2021 | 16/06/2023| 696 23,2 1,03 | 220,659,657 | Cumple-se toma fecha final la fecha de
SAS expedicion de la certificacion
VECTOR
CONSTRUCCIONES | 15/06/2021 | 14/06/2023| 719 23,97 2 366,456,306 Cumple
SAS
VECTOR
CONSTRUCCIONES | 17/07/2021 | 16/06/2023| 689 22,97 1,91 | 234,135,640 Cumple
SAS
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VECTOR
CONSTRUCCIONES | 8/09/2021 | 8/06/2023 630 21 1,75 212,885,227 Cumple
S.A.S
VECTOR
le- fecha final la fech
CONSTRUCCIONES | 23/11/2021 | 16/06/2023| 563 18,77 1,56 | 386,013,419 | CUmPple-se toma fecha final la fecha de
SAS expedicion de la certificacion
VECTOR Cumple-se toma fecha final la fecha de
CONSTRUCCIONES | 30/09/2021 | 16/06/2023 616 20,53 1,71 208,241,477 P L, e .,
SAS expedicion de la certificacion
Total 102723 3424,1 285,34
ENTIDADES | Fecha Inicial | Fecha Final | Dias Meses Anos Valor Observaciones
Cumple- certificacion experiencia 3 de marzo de
AGROBOLSA 21/06/2018 |17/04/2019 296 9,87 0,82 5,36,462,262 2018
EMCALI 1/12/2018 | 31/10/2020 690 23,00 1,92 594,872,330 Cumple
MERCADO Y BOLSA | 29/01/2019 | 30/04/2019 91 3,03 0,25 556,917,961.70 Cumple
BOLSAMERCANTIL | 29/01/2019 | 29/03/2019 60 2,000 o017 4633382001 INg cumple- no acredita arma
UNAD 21/06/2018 | 31/01/2019 220 733 061 12,241,717,200 Cumple certificacidn experiencia 01 de febrero
! ! de 2018
SECRETARIA DE 10,755,399,450 ; e i
123,399, No cumple- no acredita arma-certificacidn
EDUCACION DEL
DISTRITO 21/06/2018 | 9/04/2019 288 9,60 0,80 experiencia 04 de abril de 2018
ALCALDIA LOCAL 792,247,188 No cumple no acredita arma- certificacion
RAFAEL URIBE 21 2018 |2 201 4 12,1 1,01
URIBE /06/2018 | 25/06/2019 36 A3 /0 experiencia 11 de mayo de 2018
COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>V_CQR IS0 9001:2015 Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
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MINISTERIO DE 345,641,528

CIENCIA, .
TEcNoLogiae | 17/04/2019 | 22/04/2020| 365 12,17 1,01 No cumple- no acredita arma

INNOVACION

FONDO NACIONAL
DEL AHORRO 1/05/2019 |15/10/2020 524 17,47 1,46

MINISTERIO DE 2,167,227,215

EDUCACION 1/12/2018 |30/11/2020 719 23,97 2,00 No cumple- no acredita arma
NACIONAL

INSTITUTO 8,005,060,593

NACIONAL DE 1/12/2018 |30/11/2021| 1079 35,97 3,00 Cumple
CANCEROLOGIA

6,922,209,245 Cumple

Total 2900 96,67 8,06

Por consiguiente, se adjudica el Contrato a SEGURIDAD STAR LTDA, la cual prestara el servicio de vigilancia y seguridad privada en las siguientes sedes:
Bogota D.C, Leticia-Amazonas, San José del Guaviare, mediante la modalidad fija con armas.

COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>COR s0s0012ms Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
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CERTIFICACIONES APORTADAS POR QUIENES NO CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS MINIMOS- NO PUNTUABLES POR NO CUMPLIR CON LOS
REQUISITOS MINIMOS REQUERIDOS-

ENTIDADES | Fecha Inicial | Fecha Final | Dias Meses Anos Valor Observaciones
Fundacidén
. o N le- I .
Universitaria 18/12/2021 | 17/12/2022| 359 11,97 1,00 1,912,135,149.66 o es puntuable no’sg cumplieron requisitos
Los minimos
Libertadores
Fondo de
Bienestar
social de Ila 8/10/2021 |31/10/2022| 383 12,77 1,06 382,528,606 No es puntuable- nolsg cumplieron requisitos
Contraloria minimos
General de la
Republica
Banco‘CaJa 1/11/2021 |31/10/2022| 360 12,00 1,00 6,291,280.00 No es puntuable- no,sg cumplieron requisitos
Social minimos
Banco Caja No es puntuable- no se cumplieron requisitos
. 1/11/2020 |31/10/2021| 360 12,00 1,00 6,280,640,000 .
Social minimos
BancoCaja | /112019 |31/10/2020| 360 | 12,00 | 1,00 |5843,020,00000 NO & Puntuable-no secumplieron requisitos
Social minimos
N le- li isi
EPM 1/09/2020 | 1/03/2022 | 540 | 18,00 | 1,50 | 46,098,224.519 0 es puntuable ”r;’;?n:‘c‘;“p leron requisitos
comMPaRiA Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
>COR s0s0012ms Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
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Sodimac 1/11/2015 |30/11/2017| 749 2497 208 28,752,651,569 No es puntuable- I"IOIS? cumplieron requisitos
Corona minimos
Sodimac No es puntuable- no se cumplieron requisitos
21/06/2018 | 30/11/2020| 879 29,30 2,44 23,947,661,450 .
Corona minimos
Sodimac No es puntuable- no se cumplieron requisitos
1/07/2018 |31/10/2020| 840 28,00 2,33 232,320,000 .
Corona minimos
Sodimac No es puntuable- no se cumplieron requisitos
1/02/2021 |31/01/2023| 720 24,00 2,00 16,951,762,570 ,
Corona minimos
Total 1282 42,73 356 No es puntuable- nolsg cumplieron requisitos
minimos

ENTIDADES ::r::: Fecha Final | Dias | Meses | Aios Valor Observaciones
EMPRESA PROMOTORA DEL No es puntuable- no se cumplieron
DESARROLLO TERRITORIAL 25/07/2019|30/09/2020 | 425 | 14,17 | 1,18 | 2,578,830,638 requisitos minimos
PAREX RESOURCES COLOMBIA | 21/06/2018 | 15/05/2021 | 1044 | 34,80 | 2,90 | 29,149,807,560 | '\© € Puntuable-no se cumplieron
requisitos minimos
PAREX VERANO LIMITED SUCURSAL | 21/06/2018 | 15/05/2021 | 1044 | 34,80 | 2,00 | 2,798,580,693 | '\© &S Ppuntuable-nose cumplieron
reqU|S|tOS minimos
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Universidad Distrital Francisco José

No es puntuable- no se cumplieron

P 22/03/2020 | 30/06/2021 | 458 | 15,27 | 1,27 | 10'774.104.915 reqUisitos minimos

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO No es puntuable- no se cumplieron
I0SE DE CALDAS 22/03/2020|30/06/2021 | 458 | 15,27 | 1,27 | 10.774,104,915 requisitos minimos

SINCHI 19/03/2019 | 6/03/2020 | 347 | 11,57 | 0,96 | 285,710,603 | O ©SPuntuable-nose cumplieron
requisitos minimos

N le- l

AGUAS NACIONALES 1/01/2022 |30/09/2022| 269 | 897 | 0,75 | 666,921,175 0 es puntuable- no se cumplieron
reqUISItOS minimos

AGUAS NACIONALES 1/10/2022 |31/12/2022| 90 | 3,00 | 0,25 | 216,640,008 | 'O &spuntuable-no secumplieron
reqUISItOS minimos

AGUAS NACIONALES 1/08/2018 |31/01/2019| 180 | 6,00 | 0,50 | 319,003,282 No es puntuable- no se cumplieron
reqUISItOS minimos

JARDIN BOTANICO 29/05/2020 | 26/05/2021 | 357 | 11,90 | 0,99 | 1754783476 | O &S Ppuntuable-nose cumplieron
requSltOS minimos

IDARTES 24/07/2020 | 24/06/2021 | 330 | 11,00 | 0,92 |5,209,213,881,00| O & Puntuable-no se cumplieron
requisitos minimos

MUNICIPIO DE DUITAMA 3/01/2020 |30/04/2020| 117 | 3,90 | 0,33 | 675,557,168 No es puntuable- no se cumplieron
requisitos minimos

ALCALDIA SANTIAGO DE CALI | 21/06/2018 | 31/05/2020 | 700 | 23,33 | 1,94 | 25,119.855,190 | O & Puntuable-no se cumplieron
reqU|S|tOS minimos

GOBERNACION DEL MAGDALENA | 1/04/2019 | 31/01/2020 | 300 | 10,00 | 0,83 | 1,612,281283 | O &S puntuable-no secumplieron

requisitos minimos
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ALCDIA LOCAL DE FONTIBON | 11/09/2019 | 10/10/2020| 389 | 12,97 | 1,08 | 1,258,735,092 | O & Puntuable-nose cumplieron
reqU|S|tOS minimos
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO No es puntuable- no se cumplieron
EONICO CENTRAL 1/08/2019 | 31/01/2020| 180 | 6,00 | 0,50 | 460,900,965,75 A
MUNICIPIO DE BELLO 1/04/2019 |31/12/2019 | 270 | 9,00 | 0,75 |4,694,636,084,85| O & Puntuable-no se cumplieron
requisitos minimos
N le- li
ADRES 20/11/2018 | 5/10/2019 | 315 | 10,50 | 0,88 | 146,276,111 0 es puntuable- no se cumplieron
reqUISItOS minimos
N le- l
AGENCIA DE DESARROLLO RURAL | 28/12/2018 | 4/05/2020 | 486 | 16,20 | 1,35 | 277,346,500 0 es puntuable- no se cumplieron
requisitos minimos
ALCALDIA DE BOGOTA 12/07/2018 | 3/07/2019 | 351 | 11,70 | 0,08 | 13,097,088,801 | '\O &S Puntuable-nose cumplieron
reqU|S|tOS minimos
No es puntuable- no se cumplieron
Total 7723 | 257,43 | 21,45 1ble-no se
reqUISItOS minimos

Fecha
ENTIDADES Inicial Fecha Final | Dias | Meses | Afos Observaciones
ELECTRIFICADORA DEL
CAQUETA 16/01/2018|31/08/2018| 225 | 7,50 | 0,63 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
GOBERNACION DEL HUILA |12/04/2019|17/09/2020| 515 | 17,17 | 1,43 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
ALCALDIA DE NEIVA 16/02/2018 | 24/01/2019| 338 | 11,27 | 0,94 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos

COMPANIA
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ALCALDIA DE NEIVA 25/01/2019 | 29/02/2020| 394 | 13,13 | 1,09 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
GOBERNACION DEL HUILA |12/04/2018|11/03/2019| 329 | 10,97 | 0,91 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
CONSEJO SUPERIOR DE LA

JUDICATURA 14/11/2018|31/10/2019| 347 | 11,57 | 0,96 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
GOBERNACION DEL HUILA |16/04/2019 |30/04/2020| 374 | 12,47 | 1,04 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
ELECTRIFICADORA DEL
CAQUETA 1/09/2018 |30/11/2019| 449 | 14,97 | 1,25 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
GOBERNACION DE CAQUETA | 16/04/2019 | 31/12/2019| 255 | 8,50 | 0,71 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
HOSPITAL MARIA
INMACULADA 1/01/2019 |30/04/2019| 119 | 3,97 | 0,33 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
HOSPITAL MARIA
INMACULADA 1/05/2019 |31/10/2019| 180 | 6,00 | 0,50 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
HOSPITAL MARIA
INMACULADA 1/11/2019 |31/12/2019| 60 2,00 | 0,17 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
CORPOAMAZONIA 21/03/2018 | 29/03/2019 | 368 | 12,27 | 1,02 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
OFICINA DE ASESORIA
JURIDICA 1/03/2019 |31/12/2019| 300 | 10,00 | 0,83 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
FONCEP 1/04/2018 | 29/05/2020| 778 | 25,93 | 2,16 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA 1/05/2019 |31/08/2020| 480 | 16,00 | 1,33 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
HOSPITAL MARIA
INMACULADA 1/08/2020 |31/12/2020| 150 | 5,00 | 0,42 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
HOSPITAL SAN RAFAEL 1/01/2023 | 1/03/2023 | 60 2,00 | 0,17 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
CORPOAMAZONIA 21/03/2019|21/10/2019| 210 | 7,00 | 0,58 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
CONSEJO SUPERIOR DE LA
JUDICATURA 17/11/2020|31/08/2021| 284 | 9,47 | 0,79 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
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GOBERNACION DE CAQUETA | 7/01/2021 ‘ 31/12/2021| 354 | 11,80 | 0,98 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
Total 6569 | 218,97 | 18,25 No es puntuable- no se cumplieron requisitos minimos
Fecha . . ~ .
ENTIDADES Inicial Fecha Final Dias Meses Anos Valor Observaciones
CENTRO ) . .
COMERCAL | 12/12/2013 | 17/06/2023| 3425 114,17 951 | 63,506,303 | O &sPpuntuable-nosecumplieron requisitos
BUENA VISTA minimos

No es puntuable- no se cumplieron requisitos

Total 3425 114,17 9,51 ..
minimos

ENTIDADES :::if:ii‘aal Fecha Final Dias Meses Aiios Valor Obervaciones
POLITECNICO No es puntuable- no se cumplieron
COLOMBIANO 1/03/2019 | 25/02/2020 358 11,93 0,99 requisitos minimos

UNIVERSIDAD DEL 1/04/2019 | 1/03/2020 330 1 0,92 469,871,486 No es puntuz?b.le— nolsc? cumplieron
TOLIMA requisitos minimos
FISCALIA 1/12/2018 | 30/11/2020| 719 23,97 2 20,707,854,753 | O s puntuable- no se cumplieron

requisitos minimos
compafia Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
[ >CQR 50012015 | Sede Principal: Av. Vasquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: 6085925481 / 6085928171
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FISCALIA 1/12/2018 |30/11/2020| 719 23,97 2 19,925,854,500 | 'O & puntuable-no se cumplieron
reqUISItOS minimos
FISCALIA 1/12/2018 |30/11/2020| 719 23,97 2 19,160,291,830 | 'O & puntuable-no se cumplieron
requisitos minimos
SUPERINTENDENCIA No es puntuable- no se cumplieron
DE NOTARIADOY | 1/04/2018 |15/06/2019| 434 14,47 1,21 7,566,142,518 P RN P
REGISTRO q
SUPERINTENDENCIA No es puntuable- no se cumplieron
DE NOTARIADOY | 16/06/2019 | 15/12/2019| 179 5,97 0,5 |3,265,938,810,00 puntuabie-no se cump
requisitos minimos
REGISTRO
Canal Capita 7/05/2019 | 6/04/2020 | 329  |10,9666667| 0,91 340,080,543 | O ©sPuntuable-nose cumplieron
requisitos minimos
Convida 1/05/2020 | 15/02/2021| 284  |9,46666667| 0,79 550,012,999 No es puntuable- no se cumplieron
reqUISItOS minimos
FIDUCOLDEX 1/07/2018 |31/12/2020| 900 30 2,5 850,000,000 No es puntuable- no se cumplieron
requSltOS minimos
BOMBEROS DE No es puntuable- no se cumplieron
SOGOTA 4/05/2020 | 25/04/2021| 351 11,7 0,98 774,426,567 reqUisitos minimos
FISCALIA 1/12/2020 |31/10/2022| 750 25 2,08 | 22,452,098,208 | '\O©sPuntuable-nosecumplieron
reqUISItOS minimos
FISCALIA 1/12/2020 |31/10/2022| 690 23 1,02 | 18,058,729,800 | '\O €S puntuable-no se cumplieron
requisitos minimos

Ciencia y conocimiento para la transicién de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
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No es puntuable- no se cumplieron
Total 4830 161 13,42 .. ;.
requisitos minimos
COMPARIA Ciencia y conocimiento para la transicion de la Amazonia colombiana hacia la sustentabilidad
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